

Materská škola Komenského č. 1137/37 Sereď 926 01

Školská jedáleň

Počet stravníkov: 287
Z toho dospelí: 40
Stravná jednotka: 1,34€
desiata 0,32 obed 0,76€ olovrant 0,26€

V zmysle zákona č. 245/2008 Z.z. poskytuje školská jedáleň stravovanie stravníkom za čiastočnú úhradu nákladov vo výške nákladov na nákup potravín podľa vekových kategórií stravníkov. V týchto nie je zahrnutá réžia

Návrh réžie:

Desiata 0,32 + 0,04

Obed 0,76 + 0,08 spolu 1,50 x cca 20 prac. dní = 30,00€

Olovrant 0,26 + 0,04

Za predpokladu, že by sme zákonnému zástupcovi dieťaťa počítali réžiu za stravu, zvýšili by sa náklady na stravovanie dieťaťa o 3,20€ mesačne

Tabuľka sumár

Por. č.	Druh	suma
1.	Čistiace prostriedky	4 729,40 €
2.	Ochr. pracovné prostriedky	1 597,80 €
3.	Materiálne vybavenie škol. Jedálne	6 758,65 €
4.	Deratizácia	400 €
5.	Ciachovanie váh	225 €
6.	Chladničky na tri prevádzky	1 197 €
7.	Drez dvojdielny celonerezový	482 €
8.	Teplomery a vlhkomery	455,60 €
9.	Linoleum - PVC	1 260 €
10.	Vonkajšia roleta do VŠJ	120 €
11.	Kancelárske potreby	442,78 €
12.	Maľovka	2 200 €
13.	Plyn	2 818 €
14.	Elektrika	1 650 €
15.	Voda	900 €
16.	S P O L U	25 236,63 €

Komentár k rozpočtu školskej jedálne

Zoznam čistiacich prostriedkov v zariadení školského stravovania

v zmysle vyhlášky 330/2009 Z.z. na rok

Por. Číslo	Druh čistiaceho prostriedku	prdpis v zmysle vyhlášky 330/2009Z.z. l/kg	suma v € za kg/l	Skutočnosť suma spolu
	na jeden rok			
1.	jar na riad	198 l	1,9	376,2
2.	saponát na dlážku	62 l	1,57	97,3
3.	prost. na umývanie okien	50 l	1,82	91
4.	chloramín	39 l	9,20 €	358,80 €
5.	Prášok na riad	62 kg	1,68	104,2
6.	Utierky na riad	99 ks	1	74
7.	Utirky na podlahu	74 ks	0,66	65,34
8.	Hubka na umývanie riadu	74 ks	0,48	35,52
9.	Kefa široková	30 ks	0,9	27
10.	Zmeták/metla	30/25 ks	4,56	136,8
11.	Zmeták+lopatka	12 ks	13,79	165,5
12.	Zvon na čistenie odpadov	10 ks	1,94	19,4
13.	Prostriedok do umývačky riadu	272 kg	9,24	2513,3
14.	Krém na ruky	30 ks	1,53	45,9
15.	Pap. utierky pre deti	2964 ks	0,42	17,22
16.	Jednoráz. rukavice na výdaj obedu	600 ks	0,63	3,78
17.	Prášok na pranie prac. ošatenia	121 kg	2,55	308,55
18.	Mydlo	30 ks	1,99	59,7
19.	Toaletný papier	237 ks	0,97	229,89
20.	S P O L U			4729,4

Materská škola Komenského č. 1137/37 Sereď 926 01

Zoznam ochranných pracovných prostriedkov podľa profesijných kategórií zamestnancov

v zmysle vyhlášky 330/2009 Z.z. na rok

Profesijná kategória zamestnanca - kuchárka

Por. Č.	Druh oblečenia	ks	suma za ks	suma spolu
1.	Tričko	16	8	128
2.	nohavice	16	12,2	195,2
3.	zástera	8	11	88
4.	pokryvka hlavy	16	4	64
5.	pracovná rúška textilná	16	1	16
6.	obuv protišmyková	32	18,7	598,4
7.	zástera s pogumovaného mater.	16	15,2	243,2
8.	kabát zateplený	4	33,5	135,8
9.	pnožky	16	1,2	19,2
10.	S P O L U			1487,8

Profesijná kategória zamestnanca - Technicko- administratívny zamestnanec

Por. Č.	Druh oblečenia	ks	suma za ks	suma spolu
1.	plášť	1	16,1	16,1
2.	nohavice	1	12,2	12,2
3.	tričko	1	8	8
4.	obuv protišmyková	1	18,7	18,7
5.	S P O L U			55

Profesijná kategória zamestnanca - Vedúca ŠJ

Por. Č.	Druh oblečenia	ks	suma za ks	suma spolu
1.	plášť	1	16,1	16,1
2.	nohavice	1	12,2	12,2
3.	tričko	1	8	8
4.	obuv protišmyková	1	18,7	18,7
5.	S P O L U			55

Materská škola Komenského č. 1137/37 Sereď 926 01

Zoznam materiálneho vybavenia zariadenia školského stravovania

v zmysle vyhlášky 330/2009 Z.z.

Toto vybavenie je nevyhnutné v zmysle vyhlášky 330/2009 Z.z. nakúpiť

Por. č.	druh	poč.kusov a rezerva	suma za ks	suma spolu
1.	Polievk. misa antikorové	29	19,55	566,95
2.	Naberačky antikorové	58	5,8	336,4
3.	Taniere hlboké detské	297	2,44	24,7
4.	Taniere hlboké pre dospelých	45	2,44	109,8
5.	Taniere plytké detské	345	2,29	790,05
6.	Taniere plytké pre dospelých	45	3,37	151,65
7.	Taniere dezertné pre deti	345	1,75	603,75
8.	Taniere dezertné pre dospelých	45	1,96	88,2
9.	Hrnčeky detské	359	0,96	344,64
10.	Poháre	359	0,71	254,9
11.	Kompótové misky	431	0,66	284,46
12.	Lyžice antikorové detské	345	0,37	127,65
13.	Lyžice antikorové pre dospelých	45	0,37	16,65
14.	Vidličky antikorové detské	345	0,2	69
15.	Vidličky antikorové pre dospelých	45	0,36	16,2
16.	Nože antikorové detské	345	0,84	289,8
17.	Nože antikorové pre dospelých	45	0,84	37,8
18.	Lyžičky malé antikorové	417	0,2	83,4
19.	Podnosy	373	5,88	2190
20.	Krčahy na pitný režim	29	12,85	372,65
21.	S P O L U			6758,65

Materská škola Komenského č. 1137/37 Sereď 926 01

Služby :

Deratizácia zariadenia školského stravovania 400 €

Ciachovanie váh na každej prevádzke 225 €

Tovary :

Chladnička na elok. pracovisko Podzámska
Elektrolux RL34HGGM1/XEO 399 €

Chladnička na elok. pracovisko Murgašova
Elektrolux RL34HGGM1/XEO 399 €

Chladnička na elok. pracovisko Komenského B
Elektrolux RL34HGGM1/XEO 399 €

Chladničky, ktoré sa nachádzajú na uvedených elokovaných pracoviskách sú staré cca od 13 do 16 rokov

V zápise zo dňa 24.05.2012 z Regionálneho úradu verejného zdravotníctva je uvedená požiadavka na výmenu dvojdrezu v ŠJ v MŠ Komenského č. 1137/37

Drez dvojdielny lisovaný celonerezový 482 €

Ďalej sú v zápise od hygieny uvedené kalibrované teploměry a vlhkomery

MŠ Komenského elok. pracovisko Podzámska 2660/11

Por. č.	Druh	Suma
1.	Teplomer aj s certifikátom	100,80 €
2.	Vlhkometer aj s certifikátom	76,60 €
3.	S P O L U	177,40 €

MŠ Komenského elok. pracovisko Murgašova 1991/8

Por. č.	Druh	Suma
1.	Teplomer aj s certifikátom	100,80 €
2.	Vlhkometer aj s certifikátom	76,60 €
3.	S P O L U	177,40 €

MŠ Komenského č. 1137/37 budova "B"

Por. č.	Druh	Suma
1.	Teplomer aj s certifikátom	100,80 €
2.	S P O L U	100,80 €

Materská škola Komenského č. 1137/37 Sereď 926 01

Výmena linolea v jedálni na Komenského 1227/8

Por. č.	Druh	m/ks	metre spolu	suma spolu
1.	Linoleum - PVC	12x1,5/7ks	126 m2	1 260 €

Linoleum sa nachádzajúce sa vo výdajnej školskej jedálni je staré cca 33 rokov a je nevyhnutné vymeniť ho z bezpečnostného a hygienického hľadiska.

Por. č.	Druh			suma
1.	Vonkajšia roleta do VŠJ			120 €

Zoznam kancelárskych potrieb pre školskú jedáleň

Por. č.	druh	počet	suma/ks	suma
1.	Kancelársky papier	20 bal.	2,29	45,8
2.	Kancelárske spinky	10 bal.	0,4	4
3.	Korektor	4 ks	1,84	7,36
4.	Zakladač	20 ks	10,62	10,62
5.	Euroobal	200 ks	4,69	9,38
6.	Šeky	3500 ks	0,06	210
7.	Náplň do tlačiarne	3 ks	50	150
8.	Obálky s doručenkou	100 ks	5,62	5,62
9.	S P O L U			442,78 €

Podľa Regionálneho úradu verejného zdravotníctva je potrebné každoročne vykonávať maľovanie kuchýň a všetkých skladových priestorov.

Maľovanie na prevádzkach obnáša oškrabanie starej maľovky, vysprávkou, penetrácia a maľovanie.

Jedna kuchyňa a všetky skladové priestory **550 €**
4 prevádzky **2 200 €**

Skladové priestory sú rozdelené na: suchý sklad

zeleninový

umyvárka riadu

prípravovňa - škrabka

Materská škola Komenského č. 1137/37 Sereď 926 01

Por. č.	MŠ Murgašova 1991/8	suma
1.	Plyn	516 €
2.	Elektrina	550 €
3.	Voda	450 €
4.	S P O L U	1 516 €

Por. č.	MŠ Podzámska 2660/11	suma
1.	Plyn	666 €
2.	Elektrina	250 €
3.	Voda	100 €
4.	S P O L U	1 016 €

Por. č.	MŠ Komenského 1137/37	spolu
1.	Plyn	348 €
2.	Elektrina	550 €
3.	Voda	200 €
4.	S P O L U	1 098 €

Por. č.	MŠ Komenského 1227/8	suma
1.	Plyn	1 288 €
2.	Elektrina	300 €
3.	Voda	150 €
4.	S P O L U	1 738 €

Réžiu školskej jedálne počítame ako 1/4 z celkovej spotreby energií
Samostatný plynomer sa nachádza len v školskej jedálni na Komenského 1137/37 a
Murgašovej 1991/8